
 

tel.: 564 602 502, fax: 564 602 430, e-mail: posta@kr-vysocina.cz, internet: www.kr-vysocina.cz 
IČO: 70890749, ID datové schránky: ksab3eu 

KRAJSKÝ ÚŘAD KRAJE VYSOČINA  

Odbor životního prostředí a zemědělství 
Žižkova 57, 587 33  Jihlava, Česká republika 

Pracoviště: Seifertova 24, Jihlava 

Závazné stanovisko k posouzení vlivů provedení záměru na životní prostředí  
(dále jen závazné stanovisko) 

 

I. Povinné údaje  
 
I.1. Název záměru:   

Farma skotu Bezděkov       

 
I.2.  Kapacita (rozsah) záměru:  

.  
Výstavba stáje s kapacitou 82 ks krav, přepočtených 98,4 dobytčích jednotek (dále jen DJ), 70 
ks jalovic 7- 23 měsíců (43,4 DJ), 28 telat 3-6 měsíců (7,8 DJ). Telata do 2 měsíců v počtu max. 
14 ks (2,1 DJ) budou umístěna ve venkovních individuálních boudách. Celkový nový stav na 
farmě oznamovatele 151,7 DJ. Součástí farmy bude i skladovací hala pro krmivo a stelivo, 
skladovací prostory pro siláž, senáž, kontaminované vody a hnůj.  
 
V současné době je chov skotu provozován oznamovatelem v menším rozsahu: 30 ks dojnic (36 
DJ), a 15 ks mladého dobytka (8,4 DJ), tedy v součtu 44,4 DJ v hospodářských objektech 
náležejících k rodinnému domu oznamovatele, kde se s ustájením skotu dále nepočítá. Do 
posuzované stáje budou přesunuty krávy, telata a jalovice ustájené v dnes již technologicky 
nevyhovujících objektech.  
 
I.3. Zařazení záměru dle přílohy č. 1   
 
Kategorie II, bod 1.5 
 
Zařízení k intenzivnímu chovu hospodářských zvířat s kapacitou od 50 dobytčích jednotek (1 
dobytčí jednotka = 500 kg živé hmotnosti) (záměry neuvedené v kategorii I) 
 

Váš dopis značky/ze dne Číslo jednací Vyřizuje/telefon V Jihlavě dne 
 KUJI 90264/2016 

OZPZ 696/2016 Fr 
 

Michal Fryš/564 602 504 29. 11. 2016 

 
 
Dle rozdělovníku : 



 

Číslo jednací:  KUJI 90264/2016 OZPZ  696/2016 Fr 
 

Číslo stránky 2 

Jedná se o záměr (dál jen „záměr“) dle § 4 odst. 1 písm. c) zákona č. 100/2001 Sb., o 
posuzování vlivů na životní prostředí, o změně některých souvisejících zákonů, ve znění 
pozdějších předpisů 
 
I.4.  Umístění:   
 
kraj: Vysočina   
 
obec: Bezděkov 
 
kat. území: Bezděkov u Libice nad Doubravou 
 
Parcela č. 1293 
  
I.5 Obchodní firma oznamovatele:   
 
Miloslav Čermák   
 
I.6. IČ oznamovatele:     
 
48197734 
 
I.7. Sídlo (bydliště) oznamovatele:   
 
Bezděkov 10, 583 01 Bezděkov   

 

Krajský úřad Kraje Vysočina, odbor životního prostředí a zemědělství jako příslušný úřad (dále 
jen „příslušný úřad“) podle § 22 písm. a) zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní 
prostředí, o změně některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„zákona“) 
 

vydává souhlasné závazné stanovisko 
dle § 9a odst. 1 zákona a § 149 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád 

 
k záměru  

 
Farma skotu Bezděkov 

 
 

I.8. Podmínky za účelem prevence, vyloučení, snížení, popřípadě kompenzace 
nepříznivých vlivů záměru na životní prostředí včetně povinností a podmínek pro 
sledování a rozbor vlivů na životní prostředí.  

 
Pro fázi přípravy a realizace 

 
1. Součástí projektu pro územní řízení bude zpracovaný projekt vegetačních úprav areálu, 

zejména podél západního okraje, tj. ve směru k zastavěnému území.  
 
Pro fázi provozu a ukončení 
 
 



 

Číslo jednací:  KUJI 90264/2016 OZPZ  696/2016 Fr 
 

Číslo stránky 3 

 
2. Před uvedením stavby do trvalého provozu (zkušební provoz) provést měření hluku, které 

ověří že hluk z běžného provozu zemědělské farmy po realizaci záměru (včetně 
vnitroareálové dopravy) v denní a noční době nepřekročí hygienické limity hluku 
v nejbližších chráněných venkovních prostorech či chráněných venkovních prostorech 
staveb obce Bezděkov (včetně hranice pozemku parc. č. 1318 – dle územního plánu obce 
plocha a.3). Měřící body stanovit ve spolupráci s Krajskou hygienickou stanicí kraje 
Vysočina, územní pracoviště Havlíčkův Brod.  

3. Před kolaudací a uvedením nových staveb do provozu provozovatelem zajistit zkoušky 
vodotěsnosti všech používaných jímek osobou odborně způsobilou.  

4. Po ukončení provozu odstranit všechny závadné látky, které by mohly být zdrojem 
znečištění (hnůj, oplachové vody, silážní šťávy, odpady a provozní kapaliny ze zemědělské 
mechanizace) a zařízení vyčistit a zakonzervovat. 
 

II. Odůvodnění 
 
II.1. Odůvodnění vydání souhlasného/nesouhlasného stanoviska včetně odůvodnění 
stanovených podmínek. 
 
Zpracovatel posudku navrhl vydat souhlasné stanovisko s podmínkami. V případě dodržení 
obecných požadavků na ochranu životního prostředí je záměr výstavby farmy akceptovatelný. 
Realizace záměru nemůže vést k poškození veřejného zdraví. V průběhu procesu posuzování 
vlivů na životní prostředí byly posouzeny vlivy na všechny složky životního prostředí a nebyly 
shledány takové negativní vlivy, jež by byly shledány jako neúnosné, neumožňující uplatnit 
zmírňující opatření pro minimalizaci negativních vlivů. V průběhu procesu posuzování vlivů na 
životní prostředí se k odborným podkladům (dokumentace, posudek) vyjádřila dotčená obec a 
dotčené orgány státní správy, a to bez připomínek. Veřejnost, dotčená veřejnost se k  
dokumentaci ani k posudku nevyjádřila. Podmínky navržené zpracovatelem posudku se váží 
k opatřením směřujícím k minimalizaci negativních vlivů. Do závazného stanoviska byly 
zahrnuty podmínky, které taková opatření upřesňují, konkretizují nebo časově vymezují. 
 
Podmínka č. 1  je uplatněna za účelem odclonění emisí a roztříštění pohledových ploch areálu.  
Podmínky č. 2 je uplatněna za účelem ochrany před hlukem, dodržování hygienických limitů.  
Podmínky č. 3, 4 jsou uplatněny z hlediska ochrany povrchových a podzemních vod.  
 
Do podmínek závazného stanoviska nebyly příslušným úřadem zahrnuty podmínky, které navrhl 
zpracovatel posudku, jež sice reagují na připomínky a požadavky obdržené v procesu EIA, ale 
které jsou stanoveny platnými právními předpisy a povinnost splnit takové požadavky tedy 
ukládá oznamovateli přímo platná legislativa.  
 
Mezi takové zpracovatelem posudku navržené podmínky, které nebyly příslušným úřadem 
zahrnuty do podmínek závazného stanoviska náleží:  
 
1. Se vším odpadem bude nakládáno v režimu zákona o odpadech.  

Odůvodnění: Jedná se o apel na zákonné povinnosti dané zákonem č. 185/2001 Sb.  
 

2. Musí být zpracován Plán opatření pro případ havárie. 
Odůvodnění: Jedná se o zákonnou povinnost upravenou v § 39 odst. 2 a 4 vodního zákona.  
 

3. Nebezpečné odpady budou shromažďovány na místech a v nádobách označených a 
k tomu účelu určených.  



 

Číslo jednací:  KUJI 90264/2016 OZPZ  696/2016 Fr 
 

Číslo stránky 4 

Odůvodnění: Jedná se o zákonnou povinnost původce odpadu upravenou § 16 zákona č. 
185/2001 Sb.  
 

II. 2. Souhrnná charakteristika předpokládaných vlivů záměru na životní prostředí 
z hlediska jejich velikosti a významnosti 
 
Navržená stáj nahradí stávající stáje chovu skotu u objektu oznamovatele, které nevyhovují 
nynějším požadavkům na ustájení a ekonomiku provozu. Vliv záměru na složky životního 
prostředí bude co do velikosti malý a hlediska významnosti málo významný. Zpracovatel 
posudku se ztotožnil se závěry zpracovatele dokumentace s tím, že záměr bude mít pouze 
lokální vliv, a to především na ovzduší. Kladný vliv na půdu bude mít organické hnojení. Za 
běžného provozu nebude mít chov, dle názoru zpracovatele posudku, žádný vliv na povrchové 
ani podzemní vody.  
 
K ovlivnění ploch pro výstavbu stáje s lokalitou pro výstavbu rodinných domů nedojde. Umístění 
stavby je v souladu s územním plánem obce Bezděkov, což dokládá vyjádření příslušného 
stavebního úřadu (Městský úřad Chotěboř). Plocha a.3 pro bydlení nezasahuje na hranici 
pozemku p.č. 1293, ale je od plochy h.1 pro stavbu stáje oddělena. Oproti stavu řešenému 
v oznámení došlo navíc k oddálení stavby farmy od plochy a.3 pro bydlení.   
 
Při posouzení záměru byla zvýšená pozornost věnována problému ovlivňování území 
pachovými látkami, emisím amoniaku. Celková roční emise amoniaku byla vyčíslena na 3,543 t 
NH3/rok. Jedná se o stacionární zdroj znečišťování ovzduší, který není vyjmenovaný v příloze č. 
2 zákona č. 201/2012 Sb., o ochraně ovzduší. Území, které bude vlivy vlastní stavby zasaženo 
je poměrně malé a je vymezeno ochranným pásmem chovu, uvnitř kterého se nenachází žádný 
chráněný stávající objekt ani chráněný plánovaný objekt.   
 
Další problematikou, která byla při posuzování řešena, bylo ovlivnění území hlukem. Přílohou 
dokumentace bylo posouzení akustické situace, které zpracoval Ing. Martin Vraný, FarmProjekt 
Pardubice, červen 2016. Nejvyšší přípustné hodnoty hluku ve chráněném venkovním prostoru 
pro denní 50 dB a noční 40 dB nebudou vlivem záměru překročeny (včetně hranice parc. č. 
1318, která je dle schváleného územního plánu obce určena k obytné zástavbě  - plocha a.3). 
V noční době bude v provozu zázemí dojírny a přečerpávací jímky. Hluková situace z hlediska 
dopravy se změní nevýznamně – provoz záměru nebude znamenat ovlivnění nad rámec limitů 
danými zákonnými normami. 
 
Posuzována byla i možnost kolize záměru s vodovodem pro bývalý areál velkokapacitního 
teletníku (tento vodovod není zakreslen v mapových podkladech inženýrských sítí ani 
v územním plánu obce Bezděkova jeho trasu lze určit přibližně dle vzdušníků), které lze zamezit 
posunem objektu stáje jižním směrem nebo přeložením vodovodu, který však zřejmě právně 
neexistuje (bylo doloženo vyjádření likvidátora společnosti Zemědělské družstvo Libice nad 
Doubravou v likvidaci).  
 
Oproti stávající situaci, kdy se chov nachází v zastavěném území obce, dojde k odlehčení 
dopravy. Z obce budou do střediska zajíždět pouze cisterny pro mléko (1 x denně) a cca 4 x 
ročně pro odvoz kadáverů. Pro tyto účely bude tedy v omezené míře pro nákladní dopravu 
využívána komunikace v obci. Ostatní doprava týkající se návozu krmiva, steliva, odvozu hnoje 
a tekutých statkových hnojiv se bude uskutečňovat po účelové komunikaci p.č. 1237. Pro 
zajištění obsluhy areálu farmy se předpokládá 1469 jízd (obousměrně) nákladních aut či traktorů 
a 104 jízd osobních automobilů, tj. průměrně 4 traktory a 0,3 osobní automobily denně. Nárůst 
dopravy bude pouze v období sklizně (max.50 jízd/den celkem v obou směrech).  Během stavby 
bude prováděna přeprava materiálu přes pozemek p.č. 1320, což bylo  projednáno s vlastníky a 
dokladováno v dokumentaci. 



 

Číslo jednací:  KUJI 90264/2016 OZPZ  696/2016 Fr 
 

Číslo stránky 5 

 
Celková roční produkce hnoje se předpokládá 1 764,8 t. Oznamovatel bude i nadále využívat 
polní skládky hnoje, aby skladovací kapacity odpovídaly šestiměsíční produkci hnoje. Plánované 
hnojiště má kapacitu 600 m3. U oplachových a znečištěných srážkových vod z farmy je 
plánovaná produkce 780 m3/rok. Skladovací kapacita jímky je 563 m3, což odpovídá produkci 
těchto vod na 8,6 měsíců. Požadovaná skladovací kapacita dle nitrátové směrnice je 5 měsíců. 
 
Řešeným záměrem bude dotčen zemědělský půdní fond (zastavěná plocha 6036 m2). Pozemky 
určené k plnění funkcí lesa nebudou dotčeny. Záměr má nároky na surovinové vstupy 
především krmiva a stelivo. Siláž bude skladována v novém žlabu o kapacitě 1200 m3. Dle 
vyjádření místně příslušného stavebního úřadu (Městský úřad Chotěboř) je stavba umístěna 
v souladu s územním plánem obce Bezděkov. Většina dopravy bude vedena z areálu farmy 
přímo na obhospodařované pozemky bez průjezdu zastavěnou částí obce Bezděkov po účelové 
komunikaci (dovoz krmiva, steliva, odvoz hnoje, kontaminovaných vod z jímky). Četnější 
doprava přes zastavěnou část obce bude souviset s dopravou mléka (2 průjezdy denně). 
Stavba stáje nezasahuje do žádného maloplošného zvláště chráněného území, biokoridoru, 
biocentra apod. Vzhledem k lokalizaci na orné půdě, neskýtá staveniště prostor pro výskyt 
zvláště chráněných druhů rostlin či živočichů. Záměr nemůže mít významný vliv na příznivý stav 
předmětu ochrany nebo celistvost evropsky významné lokality nebo ptačí oblasti. Ovlivnění 
krajinného rázu ve vztahu k umístění v CHKO Železné hory bude minimalizováno uplatněním 
zeleně, opláštěním budov vedoucí k optickému „rozbití“ hmot v souladu s požadavky správy 
CHKO Železné Hory v následných řízeních. V prostoru staveniště nejsou žádné kulturní ani 
historické památky, žádná známá archeologická naleziště. Staveniště není územím 
poddolovaným ani územím s evidovanými zásobami nerostných surovin, není zde stanoveno 
chráněné ložiskové území, dobývací prostor. Ze zpracované dokumentace a posudku a 
doplňujících údajů jako jsou např. Posouzení akustické situace, návrh ochranného pásma chovu 
je zřejmé, že realizace posouzeného záměru je možná, bez výraznějšího ovlivnění životního 
prostředí v okolí záměru. S vyprodukovanými odpady je provozovatel povinen nakládat 
prostřednictvím oprávněných osob bez nebezpečí ovlivnění životního prostředí. V zájmovém 
území lze vyloučit kumulaci s jinými záměry s významným vlivem na životní prostředí. Vzhledem 
k lokalizaci a charakteru záměru lze vyloučit přeshraniční vlivy. 
 
Na základě posouzeného záměru, dodržení stanovených závazných podmínek lze za 
předpokladu dodržení technologické kázně dodavatele stavebních prací, provozovatele chovu 
konstatovat, že záměr neovlivní zvýšenou mírou negativně životní prostředí obce Bezděkov.  
 
II.3. Hodnocení technického řešení záměru s ohledem na dosažený stupeň poznání, 
pokud jde o znečišťování životního prostředí 
 
Technické řešení záměru je v souladu s nejlepšími dostupnými technikami a postupy v chovu 
skotu (chlévská mrva z hnojné chodby a krmišť bude vyhrnována 2 x denně na zpevněné 
betonové hnojiště, tekuté složky budou svedeny do betonové monolitické jímky). Větrání stáje 
bude přirozené, hřebenovou větrací štěrbinou. Technologie ustájení, krmení umožňují vytvořit 
dobré podmínky pro pobyt a pohodu zvířat „welfare“ a zlepšit úroveň obsluhy. Oproti stávající 
situaci, kdy se chov skotu nachází v zastavěném území obce, dojde záměrem k odlehčení 
imisní zátěže z chovu hospodářských zvířat v obci. Veškeré použité technologie a postupy jsou 
šetrné k životnímu prostředí s ohledem na úspory vstupů. Objekty, které budou sloužit ke 
skladování závadných látek nebo s nimi v nich bude nakládáno, budou vodohospodářsky 
zabezpečené.  
 
 
II. 4. Pořadí variant (pokud byly předloženy) z hlediska vlivů na životní prostředí 
 



 

Číslo jednací:  KUJI 90264/2016 OZPZ  696/2016 Fr 
 

Číslo stránky 6 

Záměr je zpracován v jedné variantě a ta byla předmětem posouzení.  
 
II.5. Celkové hodnocení procesu posuzování vlivů na životní prostředí 

Průběh posuzování 

 
Oznámení:  

 
Zpracovatel oznámení:  
 
Ing. Radek Přílepek, Bydlinského 871, 391 01 Sezimovo Ústí 
Osvědčení odb. způsobilosti MŽP 
Čj. 31547/5291/OPVŽP/02 
Prodloužení osvědčení MŽP 
Čj. 15886/ENV/16 

 
Datum předložení oznámení:     22. 3. 2016 

 
Datum zahájení zjišťovacího řízení: 23. 3. 2016 
 
Datum vydání závěru zjišťovacího řízení: 5. 5. 2016  
 
Dokumentace:  

 
Zpracovatel dokumentace :  
 
Ing. Radek Přílepek, Bydlinského 871, 391 01 Sezimovo Ústí 
Osvědčení odb. způsobilosti MŽP 
Čj. 31547/5291/OPVŽP/02 
Prodloužení osvědčení MŽP 
Čj. 15886/ENV/16  
 
Datum předložení dokumentace 4. 7. 2016 
 
Posudek:  
 
Zpracovatel posudku:  
 
Ing. Václav Šafařík, RENVODIN – ŠAFAŘÍK, U Vodojemu 1275/34, 693 01 Hustopeče 
Osvědčení odb. způsobilosti MŽP 
Čj. 13295/1454/OPVŽP/97 
Prodloužení osvědčení MŽP 
Čj. 16827/ENV/15 

    
Datum předložení posudku:  26  9. 2016  
 
Veřejné projednání:  
 
Místo, Datum konání:   
 
Vzhledem k neobdržení žádného odůvodněného nesouhlasného vyjádření k dokumentaci bylo 
od veřejného projednání upuštěno (§ 9 odst. 9 zákona). 



 

Číslo jednací:  KUJI 90264/2016 OZPZ  696/2016 Fr 
 

Číslo stránky 7 

 
Oznamovatel p. Miloslav Čermák, IČO 48197734, Bezděkov 10, 583 01 Chotěboř předložil dne  
22. 3. 2016 oznámení záměru na základě kterého bylo zahájeno zjišťovací řízení. Závěr 
zjišťovacího řízení, v němž příslušný úřad zohlednil připomínky veřejnosti, obce Bezděkov, 
dotčených správních úřadů – orgánů státní správy byl vydán dne 5. 5. 2016 s tím, že nelze 
vyloučit významný vliv na životní prostředí, a tudíž bude dále posuzován dle zákona. 
K dokumentaci, která byla příslušnému úřadu předložena 4. 7. 2016, nebyly uplatněny 
připomínky. Posudek, jehož zpracování bylo zadáno dne 5. 8. 2016  byl příslušnému úřadu 
předložen dne 26. 9. 2016. Od veřejného projednání bylo upuštěno (§ 9 odst. 9 zákona). 
 
K posouzenému záměru zpracovatel posudku uvedl, že záměr výstavby farmy je akceptovatelný 
při dodržení obecných požadavků na ochranu životního prostředí. Skot z bezprostřední blízkosti 
a ploch pro bydlení bude přesunut do okrajových částí obce na pozemky určené platným 
územním plánem k zemědělské výrobě. Přes navýšení chovu na konečných 151,7 DJ budou při 
výstavbě použity nejmodernější technologie pro ustájovací prostory zvířat a skladování 
závadných látek v areálu, realizovány budou liniové a sadové výsadby v okolí záměru. Tyto 
technologie a opatření povedou k minimalizaci případných negativních vlivů na okolí záměru. 
Stanovisko, které navrhl vydat příslušnému úřadu obsahuje podmínky, které příslušný úřad 
v závazném stanovisku odůvodnil v bodě II.1.   
 
II. 6. Seznam subjektů, jejichž vyjádření jsou v závazném stanovisku zčásti nebo zcela 
zahrnuta: 
 
Obec Bezděkov, Odbor životního prostředí Městského úřadu Chotěboř, Krajská hygienická 
stanice kraje Vysočina se sídlem v Jihlavě, Česká inspekce životního prostředí Oblastní 
inspektorát Havlíčkův Brod, Agentura ochrany přírody a krajiny České republiky, Regionální 
pracoviště Východní Čechy, Krajská veterinární správa Státní veterinární správy pro Kraj 
Vysočina. 
 
Obsah závazného stanoviska zmiňuje i prvotní fázi zjišťovacího řízení, pro které bylo podkladem 
oznámení, k němuž se vyjádřily i subjekty, jejichž vyjádření příslušný úřad zohlednil v závěru 
zjišťovacího řízení. Jedná se o : Obec Bezděkov, Odbor životního prostředí Městského úřadu 
Chotěboř, Krajskou hygienickou stanici kraje Vysočina se sídlem v Jihlavě, Českou inspekci 
životního prostředí Oblastní inspektorát Havlíčkův Brod, Agenturu ochrany přírody a krajiny 
České republiky, Regionální pracoviště Východní Čechy, Krajskou veterinární správu Státní 
veterinární správy pro Kraj Vysočina, Ing. Ladislava Wasserbauera, p. Vladimíra Uchytila.  
 
II. 7. Vypořádání vyjádření k dokumentaci (oznámení) 
 

 Příslušný úřad obdržel k dokumentaci 6 vyjádření. Všechna vyjádření jsou v úplném rozsahu 
stejně jako jejich úplné vypořádání uvedeny v posudku (str. 16), který je stejně jako předchozí 
podklady (oznámení, dokumentace) spolu se závěrem zjišťovacího řízení přístupný veřejnosti (§ 
16 zákona č. 100/2001 Sb.). K obsahu obdržených vyjádření k dokumentaci včetně jejich 
vypořádání příslušný úřad stručně uvádí:  

  
 Obec Bezděkov uvedla, že nemá připomínky.  
 Vypořádání: S ohledem na obsah vyjádření bez komentáře. 
  
 Odbor životního prostředí Městského úřadu Chotěboř uvedl, že nemá k předložené dokumentaci 

připomínky. Konkrétní požadavky budou řešeny v navazujících správních řízeních (územní a 
stavební řízení). 

 Vypořádání: S ohledem na obsah vyjádření bez komentáře. 
 



 

Číslo jednací:  KUJI 90264/2016 OZPZ  696/2016 Fr 
 

Číslo stránky 8 

 Krajská veterinární správa Státní veterinární správy pro Kraj Vysočina uvedla, že nemá 
připomínek k hodnocení vlivů na životní prostředí. 

 Vypořádání: S ohledem na obsah vyjádření bez komentáře. 
 
 Krajská hygienická stanice kraje Vysočina se sídlem v Jihlavě uvedla, že  dokumentace je 

hlediska zájmu na ochranu veřejného zdraví dostačující a proto s předmětným záměrem 
souhlasí. Souhlas podmiňuje provedením měření hluku před uvedením stavby do trvalého 
provozu. 

 Vypořádání: Požadavek uplatněný orgánem ochrany veřejného zdraví byl zahrnut do podmínek 
závazného stanoviska.  

 
 Česká inspekce životního prostředí Oblastní inspektorát Havlíčkův Brod se vyjádřila z hlediska 

oddělení odpadového hospodářství, ochrany přírody, ochrany vod, ochrany ovzduší s tím, že 
nemá připomínky.  

 Vypořádání: S ohledem na obsah vyjádření bez komentáře. 
 
 Agentura ochrany přírody a krajiny České republiky, Regionální pracoviště Východní Čechy 

uvedla, že nepožaduje, aby byl záměr dále posuzován dle zákona. Dle názoru Agentury 
ochrany přírody a krajiny postačí ošetřit vliv záměru na chráněné zájmy v následných správních 
řízeních. Řešena bude minimalizace negativního vlivu na krajinný ráz spočívající v částečné 
úpravě sklonu střechy na vedlejší stavbě skladu, ozelenění areálu a materiálové řešení 
opláštění budov vedoucí k optickému „rozbití“ hmot budov v areálu. 

 Vypořádání: Zjišťovací řízení, v němž mohl být záměr ukončen vydáním závěru zjištovacího 
řízení ve formě rozhodnutí, již proběhlo. Vzhledem k obdrženým připomínkám ve fázi 
zjišťovacího řízení byl záměr posunut do fáze úplného procesu posuzování, které bude 
ukončeno vydáním závazného stanoviska.  

 
II. 8. Vypořádání vyjádření k posudku 
 

 K posudku obdržel příslušný úřad 4 vyjádření od těchto subjektů:  
 
 Obce Bezděkov z 1. 11. 2016 uvádějící, že Obec Bezděkov nemá žádné připomínky 

k uvedenému záměru Farma skotu Bezděkov. 
 
 Vypořádání: S ohledem na obsah vyjádření bez komentáře. 
 
 Krajské hygienické stanice kraje Vysočina se sídlem v Jihlavě ze dne 17. 10. 2016, zn. 

KHSV/22069/2016/HB/HOK/Vel uvádějící, že k předloženému posudku vlivů záměru na životní 
prostředí „Farma skotu Bezděkov“ nemá orgán ochrany veřejného zdraví žádné připomínky.  

 
 Krajská hygienická stanice uvádí, že k předmětnému záměru vydal orgán ochrany veřejného 

zdraví, ve smyslu § 8 odst. 3 zák. č. 100/2001 Sb. vyjádření čj. KHSV/15808/2016/HB/HOK/Vel 
ze dne 4. 8. 2016, ve kterém souhlas se záměrem podmínil splněním podmínky č. 1. 
V podmínce č. 1 byl uveden požadavek na provedení kontrolního měření hluku z běžného 
provozu zemědělského areálu po realizaci záměru v denní a noční době, ve zkušebním 
provozu. Požadavek uvedený ve výše uvedené podmínce byl zpracovatelem posudku 
akceptován s tím, že se jedná o obecně závazný legislativní požadavek, který bude uplatňován 
v rámci následných složkových povoleních, ve smyslu stavebního zákona (územní, stavební a 
kolaudační řízení). Podmínky pro realizaci a provoz záměru, které budou stanoveny 
v následných povoleních musí být dodržovány. 

 



 

Číslo jednací:  KUJI 90264/2016 OZPZ  696/2016 Fr 
 

Číslo stránky 9 

 Vypořádání: Požadavek orgánu ochrany veřejného zdraví na provedení kontrolního měření 
hluku  z běžného provozu zemědělského areálu po realizaci záměru v denní a noční době, ve 
zkušebním provozu byl zahrnut jako podmínka tohoto závazného stanoviska.  

 
 Odboru životního prostředí Městského úřadu Chotěboř ze dne 31. 10. 2016, čj. MCH-

15027/2016/ZP uvádějící, že orgány státní správy Městského úřadu Chotěboř, odboru životního 
prostředí nemají ke zveřejněnému posudku uvedeného záměru žádné připomínky.  

 
   Vypořádání: S ohledem na obsah vyjádření bez komentáře.  
 
 České inspekce životního prostředí, Oblastní inspektorát Havlíčkův Brod ze dne 17. 10. 2016, 

zn. ČIŽP/46/IPP/1604607.007/16/HMK obsahující stanoviska oddělení ochrany přírody, 
odpadového hospodářství, ochrany vod, ochrany ovzduší, uvádějící že Inspekce nemá 
k posudku připomínek.  

 
 Vypořádání: S ohledem na obsah vyjádření bez komentáře. 
 
 

Toto závazné stanovisko není rozhodnutím ve smyslu zákona č. 500/2004 Sb., o správním 
řízení a nelze se proti němu odvolat, rovněž nenahrazuje vyjádření dotčených správních úřadů 
ani příslušná povolení dle zvláštních předpisů. 

 
Platnost tohoto stanoviska je 5 let ode dne jeho vydání s tím, že jeho platnost může být na 
žádost oznamovatele prodloužena o 5 let, a to i opakovaně, pokud oznamovatel písemně 
prokáže, že nedošlo k podstatným změnám realizace záměru, podmínek v dotčeném území, k 
novým znalostem souvisejícím s věcným obsahem dokumentace a vývoji nových technologií 
využitelných v záměru (§ 9a odst. 3 zákona).  
 
Obec Bezděkov jako dotčený územní samosprávný celek ve smyslu § 16 odst. 3 zákona 
žádáme o neprodlené zveřejnění závazného stanoviska na úřední desce Obecního úřadu 
Bezděkov. Doba zveřejnění je nejméně 15 dnů. Zároveň Obec Bezděkov žádáme o 
neprodlené písemné vyrozumění o dni vyvěšení závazného stanoviska na úřední desce.  
 
 
otisk úředního razítka 
 
 
 
Mgr. Michal Fryš                
úředník odboru životního prostředí a zemědělství  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

Číslo jednací:  KUJI 90264/2016 OZPZ  696/2016 Fr 
 

Číslo stránky 1
0 

Rozdělovník 
 
Dotčené územní samosprávné celky: 
 
1. Kraj Vysočina zastoupený odborem životního prostředí a zemědělství krajského úřadu - zde 

 
Datovou schránkou 

 
2. Obec Bezděkov, 583 01  CHOTĚBOŘ 

 
Dotčené správní úřady: 
 
3. Krajský úřad Kraje Vysočina – zde 
 
Datovou schránkou 
 
4.   Krajská hygienická stanice kraje Vysočina se sídlem v Jihlavě, Tolstého 15, 586 01 

JIHLAVA  
  
5. Městský úřad Chotěboř, odbor životního prostředí, Trčků z Lípy 69, 583 01  CHOTĚBOŘ 
 
6. Krajská veterinární správa Státní veterinární správy pro Kraj Vysočina, inspektorát 

Havlíčkův Brod, Smetanovo nám. 279, 580 01  HAVLÍČKUV BROD 
 
7.  Česká inspekce životního prostředí, OI Havl. Brod, Bělohradská 3304, 580 01  
 HAVLÍČKUV BROD  
 
8. Agentura ochrany přírody a krajiny ČR, Regionální pracoviště Východní Čechy, Jiráskova 

1665, 530 02  PARDUBICE 
 
Oznamovatel: 
 
Dodejkou 
 
9.  Miloslav Čermák, Bezděkov 10, 583 01  CHOTĚBOŘ  
 
Zpracovatel dokumentace: 
 
Dodejkou 
 
10.  Ing. Radek Přílepek, Bydlinského 871, 391 01  SEZIMOVO ÚSTÍ  
 
Datovou schránkou 
  
Zpracovatel posudku: 
 
11. RENVODIN – ŠAFAŘÍK, spol. s r.o., Ing. Václav Šafařík, U Vodojemu 1275/34, 693 01  
 HUSTOPEČE  
 
Dle § 22 písm. c) zákona:  
 
Datovou schránkou 
 



 

Číslo jednací:  KUJI 90264/2016 OZPZ  696/2016 Fr 
 

Číslo stránky 1
1 

 
12.  Ministerstvo životního prostředí, odbor posuzování vlivů, Vršovická 65, 100 10 PRAHA 10  
 
Na vědomí:  
 
Datovou schránkou 
 
13.  Městský úřad Chotěboř, stavební úřad, Trčků z Lípy 69, 583 01  CHOTĚBOŘ 
 
14.  Povodí Labe, s.p., závod Pardubice, Teplého 2014, 530 12  PARDUBICE 

 


		2016-11-29T09:38:17+0000
	Not specified




